PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ – ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.06.2024 № 380
О внесении изменений в Порядок работы муниципальных заказчиков муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые закупки» автоматизированной информационной системы государственных закупок Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для формирования единого подхода к осуществлению закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) с использованием модуля «Малые закупки» автоматизированной информационной системы государственных закупок Смоленской области, Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение № 2 Порядка работы муниципальных заказчиков муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые закупки» автоматизированной информационной системы государственных закупок Смоленской области утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 11.12.2023 № 688  изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы муниципального образования – начальника отдела по экономике, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (Л.В. Годунова).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 11 июня 2024 года.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области

                                              А.М. Егикян
Приложение № 2
к Порядку работы муниципальных заказчиков муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые закупки» автоматизированной информационной системы государственных закупок Смоленской области
№ 688 от 11.12.2023

(ред. 11.06.2024 № 380)

ПЕРЕЧЕНЬ
МАЛЫХ ЗАКУПОК, КОТОРЫЕ ЗАКАЗЧИК ВПРАВЕ ОСУЩЕСТВЛЯТЬ
БЕЗ РАЗМЕЩЕНИЯ НА САЙТЕ ИЗВЕЩЕНИЯ О МАЛОЙ ЗАКУПКЕ
1. Закупка товаров, работ, услуг на сумму, не более или равную двадцати тысячам рублей.
2. Закупка услуг, связанных с обучением, питанием образовательных учреждений, участием в семинарах, форумах, мероприятий (в том числе обеспечение участия в них), конференциях и т. п.
3. Закупка услуг по доработке, сопровождению, обновлению специализированных информационных, справочно-правовых, бухгалтерских, управленческих, экономических и других систем, установленных у заказчика.
4. Закупка почтовых марок и почтовых конвертов, а также услуг по доставке грузов и почтовых отправлений.
5. Закупка подписки на периодические печатные или электронные издания у издателей таких изданий в случае, если указанным издателям принадлежат исключительные права или исключительные лицензии на использование таких изданий, а также оказание издателями услуг по предоставлению доступа к таким электронным изданиям.
6. Закупка услуг по размещению информации в официальных печатных изданиях, определенных нормативными правовыми актами Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.
7. Закупка услуг по размещению в печатных и электронных средствах массовой информации материалов, направленных на освещение муниципальной политики в различных сферах деятельности.
8. Закупка услуг по информационному освещению деятельности органов местного самоуправления, созданных для осуществления связи между гражданским обществом и представителями власти.
9. Закупка товаров, работ, услуг, непосредственно связанных с обеспечением выполнения мероприятий по предупреждению и тушению пожаров (в том числе лесных), предупреждению и ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий, чрезвычайных ситуаций (в том числе вызванных лесными пожарами), а также с обеспечением выполнения аварийно-спасательных работ.
10. Закупка услуг по техническому обслуживанию и ремонту сетей инженерно-технического обеспечения, по техническому обслуживанию и ремонту аварийно-диспетчерского обслуживания объектов газового оборудования и газораспределительных сетей у поставщиков энергетических ресурсов.
11. Закупка услуг по обеспечению электронного документооборота.
12. Оказание медицинских услуг.
13. Оказание услуг вневедомственной охраны.
14. Оказание услуг по санитарно-химическому и микробиологическому исследованию.

15. Закупка работ и услуг по поверке, испытанию, калибровке, ремонту, техническому обслуживанию средств измерений.

16. Закупка услуг удостоверяющего центра по изготовлению сертификатов электронной цифровой подписи.

17. Закупка услуг доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
18. Оказание услуг по оценке рыночной стоимости объектов недвижимого имущества и земельных участков.

19. Закупка расходных материалов и запчастей для компьютера и заправка тонер картриджей.
20. Закупка канцелярских принадлежностей.
21. Закупка цветочной продукции (букеты, композиции из живых цветов).
22. Закупка хозяйственных товаров.

23. Закупка огнетушителей.

24. Закупка услуг по проведению экспертизы проверки качества оказываемых услуг.

25. Оказание услуг специальной связи по доставке отправлений.
26. Закупка работ, услуг по механизированной снегоочистке, расчистке автомобильных дорог местного значения в границах соответствующего муниципального образования Холм-Жирковский район от снежных заносов, борьбе с зимней скользкостью, уборке снежных валов с обочин, профилированию и уплотнению снежного покрова на проезжей части автомобильных дорог местного значения с переходным или грунтовым покрытием, погрузке и вывозу снега, в том числе его утилизации, распределению противогололедных материалов, регулярной очистке от снега и льда элементов обустройства, в том числе автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха, берм дорожных знаков, ограждений, тротуаров, пешеходных дорожек и других объектов, очистке от снега и льда элементов мостового полотна, а также зон сопряжения с насыпью, подферменных площадок, опорных частей, пролетных строений, опор, конусов и регуляционных сооружений, подходов и лестничных сходов, прохожей части, пандусов, в борьбе с наледями на автомобильных дорогах местного значения, в том числе у искусственных сооружений.
27. Закупка услуг водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения, капитального ремонта, содержания и текущего ремонта общего имущества в многоквартирном доме, подключения (технологического присоединения) к  сетям инженерно-технического обеспечения, услуг по обращению  с твердыми отходами, вывоза жидких бытовых отходов.
28. Закупка услуг по технической инвентаризации.
29. Закупка горюче-смазочных материалов.

30. Закупка услуг местной, внутризоновой, междугородной и международной телефонной связи.

31. Закупка избирательной комиссией Смоленской области товаров, работ, услуг для подготовки и проведения выборов, референдума.

32. Закупка услуг, оказываемых областным государственным бюджетным учреждением «Управление капитального строительства Смоленской области» по осуществлению строительного контроля.
5